Л Е Н И Н Г Р А Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

Т О С Н Е Н С К И Й   Р А Й О Н

НИКОЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
15.12.2015   №   53
О бюджете Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов

В соответствии с п.10 ст.35 Федерального  закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 24 Устава Никольского городского поселения Тосненского района   Ленинградской области, ст. 3 решения совета депутатов Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 25.03.2014 № 265 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Никольском городском поселении Тосненского  района Ленинградской области»  совет депутатов Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области,
РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики  бюджета Никольского городского поселения  Тосненского района Ленинградской области на 2016 год:
- прогнозируемый общий объем доходов бюджета Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области в сумме 138 682,7 тысяч  рублей;

- общий объем расходов бюджета Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области в сумме 141 682,7 тысяч рублей;

- прогнозируемый дефицит бюджета Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области в сумме 3 000,0 тысяч рублей.

2.  Утвердить основные характеристики бюджета Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2017 год и на 2018 год:

- прогнозируемый общий объем доходов бюджета Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2017 год в сумме 140 229,4 тысяч рублей и на 2018 год в сумме 126 939,7 тысяч рублей;

- общий объем расходов бюджета Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2017 год в сумме 143 229,4  тысяч рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 3 535,0 тысяч рублей и на 2018 год в сумме  129 939,7 тысяч рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 6 406,0 тысяч рублей;

- прогнозируемый дефицит бюджета Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2017 год в сумме 3 000,000 тысяч рублей,  на 2018 год  в сумме 3 000,000 тысяч рублей.

3. Утвердить источники  внутреннего финансирования дефицита бюджета Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2016 год (приложение 1).

4. Утвердить  источники  внутреннего финансирования дефицита бюджета Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на плановый период 2017 и 2018 годов (приложение 2).

5. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, установленного пунктами  1 и 2  настоящего решения прогнозируемые поступления доходов на 2016 год (приложение 3), прогнозируемые поступления доходов на плановый период 2017 и 2018 годов (приложение 4).
6. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области  (приложение 5).
 7. Утвердить перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита  бюджета Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области (приложение 6).

8. Установить, что задолженность  по земельному налогу (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года) поступает в бюджет Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.

9. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного пунктами 1 и 2 настоящего решения:

1) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),  группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов, а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов:

на 2016 год (приложение 7);

на 2017 и  2018 годы (приложение 9);

2)  ведомственную структуру расходов бюджета  Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области:

на 2016 год (приложение 8);

на 2017 и  2018 годы (приложение 10).

10. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований за счет средств бюджета Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на исполнение публичных нормативных обязательств на 2016 год в сумме 2 920,000 тысяч рублей, на плановый период 2017 и 2018 годов в сумме 2 920,000 тысяч рублей 2 920,000 тысяч рублей соответственно.

11. Утвердить резервный фонд  администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области:

на 2016 год в сумме 1 000,0 тысяч рублей,

на 2017 год в сумме 1 000,0 тысяч рублей,

на 2018 год в сумме 1 000,0 тысяч рублей.
12. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области:

на 2016 год в сумме 2 202,3 тысяч рублей,

на 2017 год в сумме 1 451,4 тысяч рублей,

на 2018 год в сумме 1 451,4 тысяч рублей.
13. Утвердить расходы на обеспечение деятельности исполнительного органа местного самоуправления на 2016 год в сумме 26 335,789 тысяч рублей, на 2017 и 2018 годы в сумме  26 697,088 тысяч рублей и в сумме 26 697,088 тысяч рублей соответственно.
14. Установить, что для расчета должностных окладов работников муниципальных казенных учреждений за календарный месяц с 1 января 2016 года применяется  расчетная величина в размере 7 800 руб.,  с 1 апреля 2016 года – в размере 8 050,0 рублей, с 1 сентября 2016 года - в размере 8 350,0 рублей в порядке, установленном решением совета депутатов Никольского городского  поселения Тосненского района Ленинградской области.
15. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов, передаваемых Никольским городским поселением Тосненского района Ленинградской области муниципальному образованию Тосненский район Ленинградской области на исполнение полномочий на 2016 год (приложение 11), на 2017 и 2018 годы (приложение 12).

16. Утвердить порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов в случае заключения соглашений о передаче полномочий муниципальному образованию Тосненский район Ленинградской области на исполнение части полномочий муниципального образования Никольское городское поселение Тосненского района Ленинградской области (приложение 13).

17. Принять объем субвенций на осуществление отдельных государственных полномочий Ленинградской области из областного бюджета в бюджет Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области в объемах:

в сфере профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних

на 2017 год в сумме 1 216,1 тысяч рублей;

на 2018 год в сумме 1 216,1 тысяч рублей;

на 2019 год в сумме 1 216,1 тысяч рублей.

 в сфере административных правоотношений
на 2016 год в сумме 620,1 тысяч рублей;

на 2017 год в сумме 620,1 тысяч рублей;

на 2018 год в сумме 620,1 тысяч рублей.

18. Установить, что в порядке, установленном администрацией Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, предоставляются субсидии иным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями из местного бюджета в следующих случаях:
-  субсидии субъектам поддержки малого и среднего предпринимательства  Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области в рамках реализации муниципальной программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства на территории Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области», в целях возмещения затрат на обеспечение деятельности инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
Обязательным условием предоставления данной субсидии является согласие их получателей на осуществление главным распорядителем  бюджетных средств, предоставившим субсидии, и органами муниципального финансового контроля проверок соблюдения получателями субсидий условий, целей и порядка их предоставления.

19. Установить, что доходы местного бюджета, поступающие в 2016 году, формируются за счет доходов от уплаты федеральных, региональных и местных налогов, сборов по нормативам, установленным законодательными актами Российской Федерации, законами Ленинградской области. Неналоговые доходы зачисляются в местный бюджет в соответствии с действующим законодательством.

20. Установить, что прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат бюджетов поселений, а также невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений, поступают в местный бюджет в размере 100 процентов.
21. Установить предельный объем муниципального внутреннего долга Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области в течение 2016 года в сумме 0,0 тысяч рублей, в течение 2017 года в сумме 0,0 тысяч рублей, в течение 2018 года в сумме 0,0 тысяч рублей.
22. Установить, что верхний предел муниципального внутреннего долга Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на 1 января 2017 года, на 1 января 2018 года и на 1 января 2019 года составляет 0,0 тысяч рублей.
23. Утвердить адресную инвестиционную программу, финансовое обеспечение которой осуществляется за счет средств бюджета Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2016 год (приложение 14).

24. Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Тосненский вестник» и размещению на официальном сайте администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.

25. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2016 года.

 Глава Никольского городского поселения

               В.Н.Юсина